Huber, Berthold

Stand: 30.10.2025

Geburtsdatum: 15. Februar 1950

Geburtsort: Ulm

Wirkorte: Ulm; Stuttgart; Berlin; Wolfsburg

Tätigkeit: Werkzeugmacher; Gewerkschaftsfunktionär; Vorsitzender der IG Metall; Kommissarischer

Vorsitzender des Aufsichtsrats der Volkswagen AG

Biographische Anmerkungen

Seit 25.04.2015 als Nachfolger des zurückgetretenen Ferdinand Piëch kommissarischer Vorsitzender des Aufsichtsrats der Volkswagen AG

Bibliographische Quellen

Germis, Carsten: Nachfolger gesucht. In: Frankfurter Allgemeine. Ausgabe D / Welter, Erich *1900-1982*; ID: gnd/117278572. - Frankfurt, M.: Frankfurter Allgemeine Zeitung, 1949-; ZDB-ID: 210821-5, 2015, S. 15; Lamparter, Dietmar H.: Ende des Patriarchats. In: Die Zeit. Mit Christ & Welt. - Hamburg: Zeitverl. Bucerius, 2012-; ZDB-ID: 2656160-8, 2015, 18, S. 27; Creutzburg, Dietrich: Ein Landesvater und ein Gewerkschafter für VW. In: Frankfurter Allgemeine. Ausgabe D / Welter, Erich *1900-1982*; ID: gnd/117278572. - Frankfurt, M.: Frankfurter Allgemeine Zeitung, 1949-; ZDB-ID: 210821-5, 2015, S. 28

Weitere Verknüpfungen

Wikipedia

Deutsche Biographie

Baden-Württembergische Landesbiographie

Kalliope

Literatur zur Person

GND: 133771172

Letzte inhaltliche Bearbeitung: 28.04.2015